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Czy będzie produkacja plastiku z bakterii?

Koreańscy naukowcy odkryli nową, ciekawą metodę produkcji plastiku przy pomocy
bakterii. Metoda wyda je się bardzo obiecująca, gdyż daje ona możliwość przy produkcji
klasycznego plastiku na wykorzystanie nowych dużo bardziej ekologicznych materiałów niż
pochodne ropy naftowej.
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Naukowcy z Korea Institute of Science and Technology dokonali tego przez użycie bakterii
genetycznie zmodyfikowanych o nazwie Corynebacterium glutamicum, potrafiących wyprodukować
kwas bursztynowy z bardzo drobnych glonów. Kwas 1,4-butanodiowy jest bezpośrednio używany do
produkcji plastiku, uretanów czy innych odczynników wykorzystywanych podczas reakcji
chemicznych oraz jest powszechnie stosowany w przemyśle żywieniowym.

Badacze są przekonani, że ich nowo odkryta metoda zostanie szybko udoskonalona i udostępniona na
rynkach komercyjnych, ponieważ dzięki niej otrzymuje się gotowy półprodukt mogący zastąpić
obecnie używany, mający szerokie zastosowanie w przemyśle, plastik.

Źródło: Business Korea
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.

 
23-04-2025

Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
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za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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